Widerstandsthermometer mit Rohrfühler
Typenreihe GA220.
LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH  Im Gewerbepark 13  27798 Hude  Deutschland
Hotline: +45 4408 804-444  Fax: +49 4408 804-100  e-mail: sales@labom.com  www.labom.com
DB_T4-026_de_12.00 2023-02
Seite 1/4
■ Temperaturaufnehmer zur Montage in der Rohrleitung
■ Temperaturmessung durch integrierten Pt100

(Ø 60 mm), siehe Datenblatt M6-031.
Weitere Ausführungen siehe
Bestellangaben bzw. auf Anfrage
Mechanischer Aufbau
Rohrkörper und Halsrohr mit integriertem
Messwiderstand
Material
Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L)
andere Materialien auf Anfrage
Anschlusskopf
wahlweise
· Form B, Deckel mit 2 Schlitzschrauben,
Mat. Alu, IP 54
· Form BUZH, hoher Klappdeckel mit
Schlitzschraube, Mat. Alu, IP 65
· Feldgehäuse Ø 60 mm, Schraubdeckel,
Mat. Edelstahl 1.4305 (303), IP 67
weitere Anschlussköpfe auf Anfrage
Prozessanschluss
Verschraubung als Teil der Rohrleitung,
Anschlussarten und Nennweiten s. Be-
stellangaben; andere Werte auf Anfrage
Technische Daten
Anschlussplan
DB_T4-026_de_12.00 2023-02  Widerstandsthermometer mit Rohrfühler Seite 3/4
¹ bis 140 °C Prozesstemperatur
² bis 140 °C Prozesstemperatur
³ bis 120 °C Prozesstemperatur
Abmessungen/Lebensmittel-Rohrverschraubung
DN di PN ¹ G L L1 Gewicht
ca. kg
10 10 40 Rd. 28 x 1/8 80 72 0,4
15 16 40 Rd. 34 x 1/8 80 72 0,5
20 20 40 Rd. 44 x 1/6 84 72 0,6
25 26 40 Rd. 52 x 1/6 84 70 0,7
32 32 40 Rd. 58 x 1/6 84 70 0,8
40 38 40 Rd. 65 x 1/6 84 70 0,9
50 50 25 Rd. 78 x 1/6 84 70 1,1
65 66 25 Rd. 95 x 1/6 88 72 1,4
80 81 25 Rd. 110 x 1/4 102 86 1,9
100 100 25 Rd. 130 x 1/4 102 82 2,4
125 125 16 Rd. 160 x 1/4 110 86 2,9
Abmessungen/IDF-Gewinde
   DN PN ² di G Gewicht
ca. kg
1" 25 40 22,6 TR37 x 3,175 0,5
1 1/2" 38 40 35,6 TR50,5 x 3,175 0,6
2" 51 25 48,6 TR64 x 3,175 0,8
Abmessungen/Clamp-Anschluss ISO 2852
DN PN ³ di D Gewicht
ca. kg
1 1/2 " 38 16 35,6 50,5 0,5
2" 51 16 48,6 64 0,6
Abmessungen
Bestel !angaben
Widerstands-Thermometer mit Rohrfühler GA220.
Ausführung lohne Ex-Schutz 0
1 Ex-Schutz, siehe nachstehend 1
Oberflächenrauigkeit gemäß der Hygiene-Ausführung
Lebensmittel-Rohrverschraubung DIN 11851 (beidseitig) 1·2
Innendurchmesser ausgelegt nach DIN 11850
· DN 10
· DN 15
· DN 20
· DN 25
· DN 32
· DN 40
· DN 50
· DN 65
Prozessanschluss/ · DN 80
Nennweite · DN 100
· DN 125
Gewindestutzen IDF ISO 2853 (beidseitig) 1·2